ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

14.09.2023                                   с. Партизанское                                 № 40-428-р

О назначении опроса граждан на территории Партизанского района

Красноярского края с целью выявления мнения жителей для последующего

учета при подготовке плана мероприятий, посвященного празднованию 100-

летнего юбилея района

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации, статьей 44 Устава Партизанского района,

Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Партизанского

района Красноярского края с целью выявления мнения жителей для

последующего учета при подготовке плана мероприятий, посвященного

празднованию 100-летнего юбилея района, посредством Платформы

обратной связи федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 25 сентября 2023 года,

дату окончания проведения опроса граждан – 25 декабря 2023 года.

2.2. На основании пункта 5 статьи 44 Устава Партизанского района

жители района должны быть проинформированы о проведении опроса

граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.

2.3. Место проведения опроса: Платформа обратной связи федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)».

2.4. Срок проведения опроса граждан – 92 календарных дня.

2.5. Формулировки вопросов, предлагаемых при проведении опроса

граждан, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.6. Методику проведения опроса граждан – заполнение опросного

листа в электронном виде путем выбора одного из предложенных вариантов

ответов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2.7. Форму опросного листа согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

2.8. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 20

человек.

2.9. Порядок идентификации участников опроса в случае проведения

опроса граждан с использованием Платформы обратной связи федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» согласно приложению

№ 4 к настоящему решению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно

приложению № 3 к настоящему решению.

4. Отделу культуры, молодежи и спорта администрации Партизанского

района обеспечить доведение до жителей настоящего решения через

информационные стенды, установленные в подведомственных учреждениях;

официальные сайты отдела культуры, молодежи и спорта администрации

Партизанского района и подведомственных учреждений; официальные

страницы отдела культуры, молодежи и спорта администрации

Партизанского района и подведомственных учреждений в социальных сетях,

а также иными общедоступными способами. Результаты опроса подлежат

официальному опубликованию в срок не позднее 10 дней с момента его

проведения.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте

Партизанского района partizan24.gosuslugi.ru и информационном стенде

администрации Партизанского района.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить

на Е.А. Велькину, председателя постоянной комиссии Партизанского

районного Совета депутатов по социальной политике, законности и

правопорядку.

7. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации

для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский

район» «Вестник Партизанского района».

Председатель

районного Совета депутатов                                                          А.А. Земурбейс

Приложение № 1

к решению Партизанского

районного Совета депутатов

от 14.09.2023 № 40-428-р

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основание проведения опроса граждан: решение Партизанского районного

Совета депутатов Партизанского района Красноярского края от 14.09.2023

года № 40-428-р  «О назначении опроса граждан на территории

Партизанского района Красноярского края с целью выявления мнения

жителей для последующего учета при подготовке плана мероприятий,

посвященного празднованию 100-летнего юбилея района»

Описание: «Уважаемый житель Партизанского района! В 2024 году

исполняется юбилейная дата 100 лет со дня образования Партизанского

района. В связи с этим знаменательным событием предлагаем Вам пройти

опрос и оставить предложения для последующего учета при подготовке

плана мероприятий, посвященного празднованию 100-летнего юбилея

района.»

1. Чего Вы ждете больше всего от будущего мероприятия, посвященного

празднованию 100-летнего юбилея района? *Можно выбрать не более шести

вариантов

Развлечений, дискотек

Массовых гуляний

Интересной концертной программы

Оригинального оформления улиц

Ничего не жду/ не праздную

Затрудняюсь ответить

Другое (Ваш вариант ответа):_______________________________________

2. Какую тематику подворий Вы бы хотели видеть при проведении

празднования 100-летнего юбилея района?* Можно выбрать не более двух

вариантов

Русское

Национальное

Другое (Ваш вариант ответа):_______________________________________

3. Желаете ли Вы видеть на мероприятии краевые коллективы?*

Да

Нет

4. Какой формат для проведения детских мероприятий Вы бы хотели

видеть?* Можно выбрать не более трех вариантов

Творческие площадки

Спортивные площадки

Другое (Ваш вариант ответа):______________________________________

5. Необходима ли по Вашему мнению организация продовольственной

ярмарки?*

Да

Нет

6. Хотели бы Вы принять участие в праздновании в качестве волонтера?*

Да

Нет

7. Какую помощь Вы бы желали оказать в качестве волонтера?

Ваш вариант ответа:______________________________________

________________

* Вопрос является обязательным

Приложение № 2

к решению Партизанского

районного Совета депутатов

от 14.09.2023 № 40-428-р

МЕТОДИКА ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА

1. Цель опроса: выявление мнения жителей Партизанского района для

последующего учета при подготовке плана мероприятий, посвященного

празднованию 100-летнего юбилея Партизанского района.

Инициатор опроса: глава Партизанского района.

Организатор проведения опроса: администрация Партизанского

района.

2. Участие в опросе принимают граждане, обладающие избирательным

правом, имеющие подтвержденную учетную запись в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ),

зарегистрированные по месту жительства на территории Партизанского

района, указанному на ЕПГУ.

3. Метод проведения опроса: путем заполнения опросного листа в

разделе «Опросы» Платформы обратной связи федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после

авторизации на сайте.

4. После завершения опроса станет доступна статистика опроса.

5. Результаты проведения опроса передаются в комиссию по

проведению опроса граждан.

Приложение № 3

к решению Партизанского

районного Совета депутатов

от 14.09.2023 № 40-428-р

СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан

Савченко Галина Алексеевна – заместитель главы Партизанского района по

социальным вопросам, председатель комиссии;

Журавлева Ирина Владимировна – начальник отдела культуры, молодежи и

спорта администрации Партизанского района, заместитель председателя

комиссии;

Шаршенова Елена Вячеславовна – ведущий специалист отдела культуры,

молодежи и спорта администрации Партизанского района, секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

Земурбейс Александр Альбертович – председатель Партизанского районного

Совета депутатов;

Велькина Евгения Александровна – председатель постоянной комиссии

Партизанского районного Совета депутатов по социальной политике,

законности и правопорядку.

Приложение № 4

к решению Партизанского

районного Совета депутатов

от 14.09.2023 № 40-428-р

ПОРЯДОК

идентификации участников опроса в случае проведения опроса

граждан с использованием Платформы обратной связи федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 31

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

определяет порядок идентификации участников опроса в случае проведения

опроса граждан с использованием Платформы обратной связи федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)».

I. Общие положения

1.1. Для проведения опроса граждан используется Платформа обратной

связи федеральной государственной информационной системы «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.2. При проведении опроса граждан с использованием Платформы

обратной связи федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

решением Партизанского районного Совета депутатов о назначении опроса

граждан устанавливается порядок идентификации участников опроса с

учетом положений раздела II настоящего Порядка.

II. Порядок идентификации участников опроса

2.1. Идентификация участников опроса, осуществляемая в

соответствии с настоящим Порядком, необходима для участия граждан в

опросе с использованием Платформы обратной связи федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)»

2.2. Идентификация участников опроса осуществляется на Платформе

обратной связи федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

2.3. Идентификация участников опроса осуществляется с

использованием Единой системы идентификации и аутентификации.

consultantplus://offline/ref=430D32ECD682B7BE19888FB8263C92651AED9F6FB501E5818A81315940E5D6714348F571F2575D31EE4BF07645B873B2CB2E995BCAP7nCM

Для участия в опросе гражданам необходимо авторизоваться с

помощью подтвержденной учетной записи портала «Госуслуги»

(https://www.gosuslugi.ru).

2.4. В случае отсутствия у гражданина, зарегистрированного по месту

жительства на территории Партизанского района, учетной записи портала

«Госуслуги» гражданин может пройти регистрацию в единой системе

идентификации и аутентификации на портале «Госуслуги»

(https://esia.gosuslugi.ru) и подтвердить учетную запись одним из

предложенных вариантов. После подтверждения учетной записи пройти

участие в опросе.

https://esia.gosuslugi.ru/